
 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
ATO PREGÃO Nº0015/2025 
Prefeitura Municipal de Pouso Alto / MG: Edital de PREGÃO – Tipo ELETRÔNICO Processo nº 0015/2025 – 
Modalidade nº 0009/2025 – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos/ferramentas para atender eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas, a ser 
realizado através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, conforme especificações no termo de referência. 
Apresentação das propostas até as 09:59h do dia 17/02/2025. Início dos lances: 10:00h sob o comando da Pregoeira 
após completar a análise das propostas. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília-DF. 
Dotações do orçamento vigente. Edital e informações complementares na sede da Prefeitura, de 12 às 17 horas e 
pelo site www.pousoalto.mg.gov.br. 
Pouso Alto – MG, 03 de fevereiro de 2025 
Raulysson Magella Mancilha Junior 
Prefeito 


